clara visio patriae tollit fidem, quae secundum se est obscura cognitio, nec potest una cum altera stare, infra Cor. cap. 13, scilicet: Cum venerit, quod perfectum est, evacuabitur, quod ex parte est. Et loquitur ibi de fide, et visione patriae. Nam dicit: Videmus nunc, id est, in vita per speculum, et in aenigmate, scilicet, per fidem, tunc autem, id est, in patria, facie ad faciem, id est, clarissime. Et sic fides evacuabitur in patria.

[51] Isti tamen sancti existentes in sinu Abrahae coeperunt esse in patria illico, ut anima Christi fuit cum eis, quia cum jam pretium redemptionis per mortem Christi esset solutum, nihil impediabat, quin isti clare viderent Deum. Ideo in inferno, sive in sinu Abrahae coepit visio beatorum, maxime, quia Christus dixit latroni: Amen dico tibi, hodie mecum eris in Paradiso. Et tamen Paradisus nihil est, nisi clara Dei visio, in qua est tota merces; ideo die passionis coeperunt sancti esse in paradiso, et consequenter evacuata est dies ipsorum per claram visionem patriae. Et sic in illo triduo non haberent fidem determinatam de resurrectione, immo nec haberent jam fidem de aliquo articulo, sed potius omnia jam viderent, quae prius crediderant. Quidquid autem verum sit, scilicet, an sola Domina nostra in illo triduo hanc fidem de resurrectione determinate, et particulariter habuerit, vel an aliquis alius de vivis, aut mortuis etiam illam habuerit: totum sine praeiudicio Dominae nostrae dictum sit: non enim intendimus advocatam nostram ostendere: nam cum eam digne laudare non possumus, injustum est, ut ejus laudes ei aliunde collatas minuamus. Cum tamen dicitur, quod propter istam fidem, quam tenuit sola in triduo, exhibetur ei honor a vespera sextae feriae, et in toto Sabbato dicendum quod non constat nobis evidenter, an ex ista causa, vel ex aliqua alia ista laudabilis consuetudo introducta sit, quia non desunt causae innumerabiles, ex quibus Dominae nostrae honorem specialem impendere possimus, immo debeamus. Sed adhuc concessio quod ex hac causa sola introductus fuerit ille honor, dicendum, quod non est propter hoc determinatio Ecclesiae, quod in Domina nostra solum manserit fides in illo triduo, quia alias obligaremur omnes credere, sicut quemlibet alium articulum sub poena haeresis, vel infidelitatis, cum quaelibet determinatio Ecclesiae in pertinentibus ad fidem sit tantae necessitatis, sicut articulus, immo ipsa necessitas credendi articulos provenit solum ex auctoritate, sine qua etiam nec crederemus Evangeliiis. De quo declaratum est in Defensorio trium conclusionum contra aemulos.